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NYT Ungas framtidsrapport

Ungas ekonomiska valfard och forvantningar

pa sin levnadsstandard
“NYT &) LAHITAPIOLA q '




Vad talar vi
om idag?

'l Hur har upplevelsen av ekonomisk valfard
. forandrats?

2 Hur paverkar familjebakgrunden och andra
. faktorer?

3 Vad borde pengarna racka till?



Totala mangden respondenter:

4 956

Bakgrundsinformation

l Insamling av data: 22.1.-8.3.2024

Hogklasser

55/5

NYT Ungas
framtidsrapport

Yrkeslaroanstalter

4355

Gymnasiet

948

Undersokningen
utfordes av
Taloustutkimus



1. Hur har upplevelsen av
ekonomisk valfard
forandrats?

P
P
syt

4
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De ungas upplevelse av
ekonomisk valfard har blivit
samre under de senaste tva
aren.

NYT Nuorten tulevaisuusraportti



Centrala resultat

29 % upplever att
de inte kan gdra en

57 % upplever att

, , 59 % forhaller sig
de har tillrackligt

del saker med sina lugnt till sin

vanner for att de
saknar pengar

med pengar for att
njuta av livet

ekonomiska
stallning

NYT Nuorten tulevaisuusraportti



Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation
- per skolstadium

Andel som svarade 4 eller 5
70%

9 58%
eo% 55% 54% 54%
50%
[0)

40% _ 39%
(0}
30%
20%
10%
0%

Hogklasserna GCymnasiet Yrkeslaroanstalt
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Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation

Andel som svarade 4 eller 5
70%

63%

60% 57% 56%

S4% 53%

49%

50%

40%

30%

20%

10%

0%
Jag har tillrackligt med pengar for att  Jag ar néjd med min nuvarande  Jag har tillrackligt med pengar fér allt
njuta av mitt liv situation som jag behdver

m 2024 m2022



Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

Andel som svarade 4 eller 5

33%
31%
>79% 28%
20%
18%
Jag har mindre pengar an jag Ibland har jag inte pengar att kdpa Jag upplever dagligen stress pa
behdver det jag behover grund av min ekonomiska situation

m 2024 m2022



De ungas ekonomiska
valfard ar starkare |
staderna an pa
landsbygden.

P
P
syt



Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation
- stad och landsbygd

Andel som svarade 4 eller 5

70%
64%

(0) [0) (0)
60% 57% 57% 56% >7% 55% 55% 55% . 55%
50% = = -
. 46%
° 43%

40%

30%

20%

10%

0%

Inre Yttre Kransomrade Lokalacentrapd  Stadsnara Karnlandsbygd Glesbygd
stadsomrade  stadsomrade kring staden landsbygden landsbygd

B 2024 m2022



2. Hur paverkar
familjebakgrunden och
andra faktorer?

P
4
syt

4
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Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation
— foraldrarnas sysselsattning

Andel som svarade 4 eller 5
70%

59%

60% 56%

50%

[0)
50% 45% 45% 3% G4%

I I :

Bada foraldrarna jobbar En av foraldrarna jobbar Ingendera foraldern jobbar Kan inte saga

40%

30%

20%

10%

0%
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70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation
— hogsta utbildningen hos en av foraldrarna

52%
49%

Grundskola

Andel som svarade 4 eller 5

62%  ©3%

56% 56%  56%
50% >57
(o]
| I I I I I

Yrkesutbildning Studentexamen Yrkeshdgskoleexamen Universitetsexamen
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Jag ar nojd med min nuvarande ekonomiska situation
— senaste medeltalet for lasamnena som den svarande
meddelat

Andel som svarade 4 eller 5
70%

64% 64%
60% caop  56%
(0)
50% 48% 9% 46%
41%

40%
30%
20%

10%

0%

9,0 eller mer 8,0-89 7,0-79 Under 7,0

m 2024 m2022



3. Vad borde pengarna
racka till?

P
P
syt

4
Py



83 % av alla unga vill g3
pa kulturevenemang
3—4 ganger om aret




Vad alla borde ha mogjlighet att gora
—ungdomarnas svar

Andel som svarade 4 eller 5
100% 93%
90% 83%
80%
70%

70% 69%

60%
50%
40%

44%

35%
30%
20%
10%

0%
Besoka narmast bosatta Ga pa kulturevenemang, Semestrai Finland 3-4 Barn, besoka nojes- Semestra utomlands 1-2 Semestra utomlands 3-4
vanner och slaktingar t.ex. bio eller museer dagar /temapark, spa eller dagar dagar
(resa under 1h) motsvarande

W 2024



80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Vad borde man ha rad med
— det har betraktar majoriteten av de unga som viktigt

Andel som svarade 4 eller 5

76%
53%
34% 33%
26%
23%
o) [0)
17% 17% 15%
I N%
Smarttelefon Horlurar Barbar dator Bredband, TV Spelkonsol Smartklocka  Sportklocka Pekdator Skrivare

hastighet
minst 10 Mbit/s

P m2024
P
syt

10%

Avgiftsbelagd
digital
dagstidning



Levnadsstandard | s, KosT

Inhemsk mat

— Vad bO rde MmMan gkt & s Fisk till maltiden regelbundet
5 LA F Hansyn till matens ursprung
ha rad med

Det har betraktar majoriteten T—
av de unga som viktigt... - - 4 A

Rena klader

Klader enligt arstiden
Mojlighet att skaffa nya klader |
stallet for utslitna



Mat som alla borde ha mogjlighet till - de ungas svar

90%
81%

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%

Foredra inhemsk
mat

73%

70%

Andel som svarade 4 eller 5

69%

Ata fisk
regelbundet

Tanka pa matens
ursprung i
matbutiken

Ata rott kott

regelbundet (t.ex. regelbundet (t.ex.

not, svin, far)

68%

Ata vitt kott
fjaderfa)

W 2024

67%

Prova
miljovanliga
livsmedel

66%

Foredra
ekoprodukter

66%

Forsoka minimera
kostens
miljdverkningar

54%

Foredraeni
huvudsak
vegetarisk kost



Tack!

MER INFORMATION:

Lauri Vaara
lauri.vaara@nuortennyt.fi
044 0772 373

syt

Nuorten yrittajyys ja talous
Ung foretagsamhet och ekonomi
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